Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Должность: ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ"ул. Ленина
Дата подписи: 08.11.2023 10:29:10

[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2023 г. № 451

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации  Каменского муниципального района Воронежской области, замещение которых связано с коррупционными рисками
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ» О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, Федеральным законом от 22.12.2008№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и решения Совета народных депутатов Каменского муниципального района Воронежской области от 20.02.2023 года № 76 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы Каменского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрация Каменского муниципального района постановляет:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Каменского муниципального района и ее структурных подразделений, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации, отдела по финансам и налогам, отдела образования, молодежной политики, спорта и туризма Каменского муниципального района Воронежской области;
б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Каменского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Каменского муниципального района Е.Н.Райм.

	 Глава
администрации Каменского
 муниципального района А.С. Кателкин

Приложение
к постановлению
администрации Каменского муниципального района
от 01 ноября2023г.№ 451

Перечень должностей
муниципальной службы администрации Каменского муниципального района и ее структурных подразделений, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Наименование должностей
	Группа должностей

	 Аппарат администрации

	Глава администрации

	Высшая

	Заместитель главы администрации
- руководитель отдела по финансам и налогам

Заместитель главы администрации - руководитель отдела по культуре

Заместитель главы администрации

	Высшая

Высшая

 Высшая

	Руководитель аппарата
	Главная

	администрации

	Помощник главы администрации
	Ведущая

	по мобилизационной работе

	Ведущий специалист по вопросам муниципальных закупок
	Старшая

	Главный специалист
	Старшая

	 Организационно - правовой отдел

	Начальник отдела
	Ведущая

	Ведущий специалист
	Старшая

	Ведущий специалист
	Старшая

	Ведущий специалист
	Старшая

	 Отдел по строительству, архитектуре, транспорту, связи и ЖКХ

	Начальник отдела
	Ведущая

	 Отдел по экономике

	Начальник отдела
	Ведущая

	Отдел аграрной политики и муниципального имущества

	Начальник отдела
	Ведущая

	Главный специалист
	Старшая

	Сектор гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Начальник сектора
	Ведущая

	Отдел по финансам и налогам

	Заместитель руководителя
	Ведущая

	Главный специалист
	Старшая

	Главный специалист
	Старшая

	Главный специалист
	Старшая

	Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма

	Руководитель отдела
	Главная

	Главный специалист
	Старшая

	Главный специалист
	Старшая

	Ведущий специалист
	Старшая

image1.png